
Rozsudek Tribunálu ze dne 14. prosince 2017 – Evropaïki Dynamiki v. Parlament

(Věc T-136/15) (1)

„Přístup k dokumentům — Nařízení (ES) č. 1049/2001 — Výzvy k podávání nabídek týkající se všech 
položek v rámci zadávacího řízení — Odepření přístupu — Neposouzení požadovaných dokumentů 

jednotlivě a konkrétně — Výjimka týkající se ochrany veřejné bezpečnosti — Výjimka týkající se ochrany 
obchodních zájmů — Výjimka týkající se ochrany soukromí — Výjimka týkající se ochrany rozhodovacího 

procesu — Obecná domněnka — Nepřiměřená pracovní zátěž“

(2018/C 042/14)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Evropaïki Dynamiki – Proigmena Systimata Tilepikoinonion Pliroforikis kai Tilematikis AE (Atény, Řecko) 
(zástupci: původně I. Ampazis a M. Sfyri, poté M. Sfyri a C.-N. Dede, advokáti)

Žalovaný: Evropský parlament (zástupci: původně N. Görlitz, N. Rasmussen a L. Darie, poté N. Görlitz, L. Darie a C. Burgos, 
zmocněnci)

Vedlejší účastník podporující žalobkyni: Švédské království (zástupci: E. Karlsson, L. Swedenborg, A. Falk, C. Meyer-Seitz, 
U. Persson a N. Otte Widgren, zmocněnci)

Předmět věci

Žádost předložená na základě článku 263 SFEU znějící na zrušení rozhodnutí Parlamentu ze dne 13. února 2015, kterým 
byl odepřen přístup k výzvám k podávání nabídek pro všechny položky zadávacího řízení ITS 08 – Poskytování externích 
služeb v souvislosti s IT 2008/S 149-199622

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Evropaïki Dynamiki – Proigmena Systimata Tilepikoinonion Pliroforikis kai Tilematikis AE ponese vlastní náklady řízení a nahradí 
náklady řízení vynaložené Evropským parlamentem.

3) Švédské království ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 228, 13.7.2015.

Rozsudek Tribunálu ze dne 14. prosince 2017 – European Dynamics Luxembourg a Evropaïki 
Dynamiki v. Parlament

(Věc T-164/15) (1)

„Veřejné zakázky na služby — Zadávací řízení — Externí poskytování služeb IT Parlamentu a jiným 
orgánům a agenturám Unie — Zařazení uchazeče v systému kaskády — Kritéria pro zadání — Povinnost 

uvést odůvodnění — Mimosmluvní odpovědnost“

(2018/C 042/15)

Jednací jazyk: řečtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: European Dynamics Luxembourg SA (Lucemburk, Lucembursko) a Evropaïki Dynamiki – Proigmena Systimata 
Tilepikoinonion Pliroforikis kai Tilematikis AE (Atény, Řecko) (zástupci: původně I. Ampazis a M. Sfyri, poté M. Sfyri, 
D. Papadopoulou a C.-N. Dede, advokáti)

5.2.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 42/11



Žalovaný: Evropský parlament (zástupci: původně B. Simon, L. Darie a I. Anagnostopoulou, poté L. Darie, Z. Nagy 
a I. Anagnostopoulou, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh založený na článku 263 SFEU, směřující ke zrušení rozhodnutí Evropského parlamentu D(2015) 7680, které bylo 
žalobkyním oznámeno dopisem ze dne 13. února 2015 a které nabídku žalobkyň zařadilo na třetí místo v kaskádě pro část 
zakázky č. 3 „Vývoj a údržba systémů pro šíření informací“ v rámci otevřeného zadávacího řízení PE/ITEC-ITS14 „Externí 
poskytování služeb IT“, a dále návrh založený na článku 268 SFEU, směřující k přiznání náhrady škody, která údajně 
vznikla žalobkyním

Výrok rozsudku

1) Rozhodnutí Evropského parlamentu D(2015) 7680, oznámené žalobkyním dopisem ze dne 13. února 2015, které zařadilo 
nabídku společností European Dynamics Luxembourg SA a Evropaïki Dynamiki – Proigmena Systimata Tilepikoinonion Pliroforikis 
kai Tilematikis AE na třetí místo pro část zakázky č. 3 „Vývoj a údržba systémů pro šíření informací“ v rámci otevřeného zadávacího 
řízení PE/ITEC-ITS14 „Externí poskytování služeb IT“, se zrušuje.

2) Žaloba se ve zbývající části zamítá.

3) Každý z účastníků řízení ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 228, 13.7.2015.

Rozsudek Tribunálu ze dne 13. prosince 2017 – Řecko v. Komise

(Věc T-314/15) (1)

„Státní podpory — Podpora ve prospěch podniku, který uzavřel smlouvu o koncesi na využívání 
kontejnerových terminálů v přístavu Pireus — Rozhodnutí prohlašující podporu za neslučitelnou 

s vnitřním trhem — Právo na obhajobu — Povinnost uvést odůvodnění — Pojem státní podpora — 
Podpory, které mají usnadnit rozvoj určitých hospodářských činností nebo hospodářských oblastí — 

Motivační účinek podpory — Nutnost podpory — Určení výše podpory“

(2018/C 042/16)

Jednací jazyk: řečtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Řecká republika (zástupci: K. Boskovits a L. Kotroni, zmocněnci)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: A. Bouchagiar a B. Stromsky, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh založený na článku 263 SFEU a znějící na zrušení rozhodnutí Komise (EU) 2015/1827 ze dne 23. března 2015 
o státní podpoře SA 28876 (2012/C) (ex CP 202/2009) poskytnuté Řeckem ve prospěch podniků Piraeus Container 
Terminal S.A. a Cosco Pacific Limited (Úř. věst. 2015, L 269, s. 93)

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Řecké republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 279, 24.8.2015.

C 42/12 CS Úřední věstník Evropské unie 5.2.2018


